
Contacto

Teléfono 976711000
Fax 976711046
Correo Electrónico contratacion@chebro.es

Dirección Postal

Pº Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 067/20-S
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2021 a
las 10:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Ebro
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chebro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84jF30RpfUI%3D

Objeto del Contrato: Nivelación de alta precisión en el Delta del Ebro.

Valor estimado del contrato 87.143,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.443,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.143,7 EUR.

Clasificación CPV
71351810 - Servicios topográficos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Tarragona
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.chebro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84jF30RpfUI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4d7af48-2f8b-4177-a110-f80f12f5d531


Contacto

Teléfono 976711000

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 70.281,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.735,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

IDEA INGENIO DESDE EL AIRE, S.L
NIF B99505810
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.281,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.040,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Las principales características y ventajas que determinan la proposición del adjudicatario son haber obtenido la
mejor oferta valorada en la relación calidad-precio, con un total de 90,00 puntos, desglosado en los siguientes conceptos:
- Criterio juicio de valor: 15,00 puntos
- Criterios objetivos evaluables de forma automática: 75,00 puntos
Fecha del Acuerdo 21/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Confederación Hidrográfica del Ebro

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Sala Virtual de Contratación de la Confederación
Hidrográfica del Ebro

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Apertura Administrativa y criterios juicio de
valor

Apertura sobre administrativa
El día 30/11/2020 a las 09:30 horas

Lugar

Sala virtual de Contratación

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Apertura ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 16/12/2020 a las 13:30 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/11/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros criterios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Criterios cualitativos cuya cuantificación depende de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ry%2B3a0TR7aZ7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006285931 |  2021-609649 | Mon, 22 Feb 2021 10:27:58:113 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149577576985167640701909324953039806888 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ry%2B3a0TR7aZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

